2015年度全省行政学院系统决策咨询研究项目

招标公告

各市行政学院，本院各部门、各单位：

为激发全省行政学院系统广大教研人员开展决策咨询研究的积极性，进一步推动全省行政学院系统决策咨询工作创新发展，根据《行政学院工作条例》、《国家行政学院关于加强对地方行政学院业务指导的意见》的有关规定和全省行政学院系统决策咨询暨院刊工作研讨会会议精神，安徽行政学院研究咨询部决定组织开展2015年度全省行政学院系统决策咨询研究项目招标工作。现将有关事项通知如下。

一、项目类别

本年度招标项目分为“省行政学院院领导圈定课题”和“全省行政学院系统决策咨询合作研究项目”两类。“省行政学院院领导圈定课题”由省行政学院院领导圈定，可根据选题指南确定的研究方向自行确定题目。“全省行政学院系统决策咨询合作研究项目”可根据需要自行确定方向和题目。选题指南见附件一。

二、项目经费和奖励

“省行政学院院领导圈定课题”每项课题给予10000元经费资助。“全省行政学院系统决策咨询合作项目”采取成果资助方式，项目成果被《皖政参阅》采用，给予3000元资助。

三、项目申请人须具备的条件

项目申请人须是全省行政学院系统在编教职工，应当具有较高的政治素质、深厚的学术造诣和丰富的科研经验，能够自觉践行理论联系实际的优良学风；有主持或参与应用对策项目研究的经验；课题组成员对所申报的项目有一定研究基础和相关研究成果。

四、投标要求
1.“省行政学院院领导圈定课题”由省行政学院院领导担任课题负责人，申报人以课题牵头人组织申报。

2.各市行政学院申报项目数量（包括“省行政学院院领导圈定课题”和“全省行政学院系统决策咨询合作研究项目”两类）原则上控制在三项以内，鼓励全省行政学院系统跨单位、跨部门联合申报。

3.项目成果形式为研究报告和3000字左右的对策建议稿，对策建议稿需符合《〈皖政参阅〉管理暂行办法》规定的质量要求；对策建议稿入选《皖政参阅》，稿酬和奖励按《〈皖政参阅〉管理暂行办法》执行。《〈皖政参阅〉管理暂行办法（摘录）》见附件二。
4.对策建议稿初稿须在2015年9月30日前完成，最终成果须在2015年12月31日前完成。

四、申报时间和申报方式

1.申报时间：2015年5月28日至6月15日，逾期不予受理。

2.申报方式：申报人须提供《申请书》和《研究纲要》纸质版8份和电子版1份，报研究咨询部《皖政参阅》编辑部，《申请书》和《研究纲要》见附件三和附件四。

3.联系人：倪良新 0551-63454857，刘利敏0551-63454852

邮箱：wzcy3454857@163.com

                              安徽行政学院研究咨询部

2015年5月27日

附件一

2015年度全省行政学院系统决策咨询研究项目

选题指南

一、省行政学院院领导圈定课题

1.全省行政学院系统新型智库建设研究

2.安徽社区建设问题研究

3.安徽打造长江经济带重要增长极战略研究

4.安徽推动大众创业、万众创新问题研究

5.推进法治安徽建设研究

二、全省行政学院系统决策咨询合作研究项目

1.安徽融入“一带一路”发展战略研究

2.安徽加快三产融合，促进城乡共同繁荣研究

3.安徽提高城镇化可持续发展能力研究

4.安徽普惠金融体制创新研究

5.经济发展新常态下，提升安徽居民消费水平问题研究

6.新形势下安徽扶贫问题研究

7.安徽推进“互联网+”行动计划对策研究

8.安徽发展智慧城市问题研究

9.法治理念下行政权力责任清单问题研究

10.安徽行政体制改革问题研究

11.安徽生态文明建设研究

12.安徽基层腐败治理研究

13.安徽结构调整、化解过剩产能问题研究

14.安徽文化强省战略问题研究

15.安徽基本公共文化服务标准化均等化问题研究

16.安徽资源型城市转型发展研究

附件二

《皖政参阅》管理暂行办法（摘录）

五、质量要求

1. 稿件应符合战略性、前瞻性、指导性原则，按照党委提出的“新颖、真实、热点、争议”要求进行遴选。

2.送阅件稿件应围绕政府工作、注重问题研究、突出对策建议，具有决策参考和政策应用价值。

3.稿件一般限定在3000字左右，文风简约，逻辑清晰。

4.稿件应确保原创性，采用数据必须来自于现时调研或者权威发布的信息，作者文责自负。

六、稿酬与奖励

对获批示送阅件稿件，由研究咨询部根据反馈信息，建立档案，按照认定和奖励标准，给予相应奖励。

（一）批示认定

1．批示。送阅件获领导批示的确认标准应是批示中有实质内容。仅有批阅字样而无实际内容和领导批示中提出批评意见的稿件不视为应奖励稿件。

2．级别。根据《皖政参阅》的地方性特点，确定送阅件的获领导批示标准级别如下：

一级：省委、省人大、省政府、省政协正职批示的送阅件。国家有关部委采用为政策制定参考意见的送阅件；国家级机构主办的内参采用的送阅件。

二级：省委常委、省委省政府、省人大、省政协副职领导批示的送阅件。

三级：获市厅级正职批示的送阅件。

市厅级正职以下批示不予计奖。

（二）奖励标准

1.一级获批示稿件，给予每篇5000元奖励。

2.二级获批示稿件，给予每篇2000元奖励。

3.三级获批示稿件，给予每篇500元奖励

4.获多位领导批示件以最高级别计奖，不重复奖励。

5.党和国家领导人批示的送阅件作为特别送阅件，由院党委另行确定奖励。

 (三)稿酬

被采用的送阅件稿件，每篇给予600元稿费。

附件三

	编号

2015年度全省行政学院系统决策咨询研究项目
申  请  书
项  目  名  称
负 责（牵头） 人
申  报  单  位
填  表  日  期
安徽行政学院研究咨询部制

2015年5月
一、项目负责（牵头）人及主要参与者简况

	项目名称

	主持（牵头）人

	性别

	出生年月

	单位（部门）

	学历

	学    位

	职  务

	职称

	研究专长

	电子邮件

	手机和电话

	主
要
参
加
者

	姓 名
	性别
	出生年月
	学位/职称
	研究专长

	调研计划
	调研时间
	调研对象
	主要调研内容

	对策建议稿完成时间

	最终成果完成时间

二、项目研究的主要内容

	包括项目研究的基本思路、研究方法、重点难点及创新要点等

三、项目研究对党委政府的对策建议

	包括政策建议、对策措施或实施方案等

四、项目研究的基础和保证

	包括前期相关研究成果和已做的工作基础

五、项目立项情况

	 研究咨询部审核意见：
                  研究咨询部负责人（签章）：

                                                 年    月    日

	专家组审核意见：
                  专家组组长（签章）：

                                                 年    月    日

	评审委员会意见：
                  评审委员会主任（签章）：

                                                 年    月    日

附件四

2015年度全省行政学院系统决策咨询研究项目

研究纲要

项目名称：

	1. 项目研究的主要内容；2.项目研究的重点难点、主要观点及调研思路；3.项目研究的创新程度和主要应用价值；4.与本项目相关的代表性研究成果。（限3000字以内）

说明：1.《研究纲要》文字表述中不得直接或间接透露个人相关背景材料，否则取消参评资格。
2. 项目牵头人和项目组成员的前期相关成果只填成果名称、成果形式和发表时间，不能填写作者姓名、单位、发表刊物等。

- 7 -